

„Gazeta Lwowska“ z dołatkami urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły n. dełane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następnne po 6 ct. Należytość stęplowa od każde inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 870).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 14. grudnia.

Dnia 12. b. m. odbył się w Kołomyi wybór posła z grupy gmin wiejskich. Wybrany został c. k. starosta w Kołomyi p. Eugeniusz Kuczkowski 96 głosami przeciw 66, które otrzymał ks. Naumowicz.

**Wiedeń.** Najjaśniejszy Pan wyjechał 12. b. m. wieczorem do Budy.

— Fyzjognomia izby deputowanych Rady państwa zmieniła się trochę w skutek wyborów nowych deputowanych z kilku sejmach krajowych. Mianowicie weszli obecnie do izby deputowanych następujący nowi członkowie: z Austrii poniżej Anizy deputowani Planck i Maurhardt, z Morawy: deputowani dr. Sturm, Zajiczek i dr. Kaser, ze Szląska: deputowany J. Hawran, ze Styrii: deputowani hr. Platz i baron Gudenus, z Dalmacji deputowany Fontana, z Tyrolu: deputowani ks. Bettagnolli, opat Degara i dr. Riccabona, z Krainy: deputowani dr. Costa i Horak, z Vorarlbergu: deputowany biskup Amberg.

Z galicyjskiego sejmku wybrano jak wiadomo trzech nowych deputowanych: dr. Hoszarda, Smarzewskiego i księcia Adama Sapiechę.

— Dnia 11. b. m. odbył się pierwsze posiedzenie klubu wiernokonstytucyjnych deputowanych. Musiano je odroczyć, gdyż nie zgromadziła się dostateczna ilość członków. Pomiedzy członkami zgromadzonymi byli także obecni Ich Excel. ministrowie: baron Lasser, dr. Stremayr, dr. Unger i Chlumecy.

— Wiedeński korespondent dziennika „Prager Abendblatt“ donosi, że plan zaprowadzenia podatku giełdowego dojrzeva szybko a nawet spodziewać się można, że niebawem wniesiony zostanie odpowiedni projekt ustawy. Dzienniki nie sprzeciwiają się wcale temu projektowi a niektóre z nich popierają go bardzo żywo. W obec dzisiejszego rozwoju interesów giełdowych nowy ten podatek stałby się niezawodnie bogatym źródłem dochodu dla skarbu państwa bez narażenia na klęskę prywatnych interesów.

— W sejmie tryestyńskim ponowioną została na jednym z ostatnich posiedzeń tegorocznej sesji rezolucja dotycząca obrony historycznych praw Tryestu. Zarazem uchwalił sejm drugą rezolucję z protestem przeciw zaprowadzeniu bezpośrednich wyborów.

— Rozpowszechniona w sferach wojskowych nadzieja, że projekt nowej normy pensyjnej dla osób wojskowych przyjdzie na porządek dzienny najbliższych posiedzeń Rady państwa i sejmku węgierskiego, okazała się według zapewnienia „Wehrztg.“ zupełnie płonną. Powodem tej zwłoki jest brak odpowiedzi od rządu węgierskiego, który dotąd jeszcze nie objawił swojego zdania o przedłożonym mu projekcie.

**Berlin.** Obiedwie Izby sejmowe odbyły 9go grudnia posiedzenia. W Izbie panów wniósł ks. Putbus interpelację dotyczącą pomocy mieszkańcom wybrzeża północnego mocno dotkniętym powodzią 13. listopada. Interpelacja ta wywołała dłuższą dyskusję pomiędzy interpelantem, ministrem spraw wewnętrznych, prof. Baumstarkiem i hr. Negendanck. Drugą interpelacją dotyczącą tej samej kwestyi, wniósł hrabia Krassow. Po załatwieniu tych interpelacji w ten sposób, iż rząd zajął się już naprawieniem przerwanej powodzią komunikacji, że przychodzi wszelkimi materialnymi środkami jakie ma do dyspozycji, nieszczęśliwym mieszkańcom w pomoc i że wszystko jeszcze uczyni, na co tylko późna już zimowa pora zezwoli, przystąpiła Izba do końcowych obrad nad ordynacją powiatową.

W Izbie deputowanych po zawiadomieniu przez marszałka o nadejściu do Izby różnych projektów, przystąpiono do obrad nad zmianą podatku klasycznego i dochodowego. Do głosu zgłosiło się 19 mowców, pomiędzy którymi 5 przeciw projektowi. Nowy projekt rozróżnia jak wiadomo 12 klas podatku dochodowego, której pierwsza wynosić ma 140 tal. dochodu. Podatek klasyczny rozłożonym jest również na 12 klas. Deputowany Löwe, który pierwszy zabrał głos przeciw projektowi, żąda aby podatek dochodowy płacono dopiero od 80 tal. dochodu, a wszyscy pruscy poddani mniej za-

rabiający, całkiem byli wolnymi od tego podatku. Deputowany Miquel nie uważa wcale potrzeby reformy podatkowego prawa i wspólnie z deputowanym Richterem wniósł o przekazanie rządowego projektu osobnej komisji.

O podaniu się ministra wojny generała Roona do dymisji, donosi „National-Ztg.“, że hr. Roon tymczasowo wziął tylko urlop, który zamieni się w zupełne usunięcie się od spraw państwa, skoro zapadnie uchwała co do jego następcy. Z tego powodu poświęca też organ ten hrabiemu Roon dłuższy artykuł, w którym powiada, że obecny minister wojny kończy właśnie 70ty rok życia, a siły jego fizyczne od dawnego już czasu mocno są nadwątłone i stargane w ustawicznej służbie dla państwa i dobra monarchii. — Co się tyczy ustąpienia hr. Itzenplitza, to wedle „Kreuz-Ztg.“ wiadomość ta nie ma żadnej podstawy.

**Paryż.** Ks. Audiffret Pasquier i kilku innych członków komisji trzydziestu mieli dłuższą rozmowę z prezydentem Rzeczypospolitej. Celem tej rozmowy miało być zapewnienie Thiersa o przyjaznych uczuciach komisji dla prezydenta, których dowodem miał być wybór de Larcy przewodniczącym komisji. Thiers ze swej strony do znacznych przychylił się ustępstw, a zwłaszcza przez usunięcie Calmona z podsekretarstwa stanu i zamianowanie go prefektem Sekwany, tudzież mianowanie Goularda ministrem spraw wewnętrznych, Leona Say ministrem skarbu, a Fourou'a ministrem robót publicznych. W ten sposób przesilenie gabinetowe wynikię z przesilenia parlamentarnego zakończonem zostało, a dalsze porozumienie prawicy z rządami Thiersa na następujących ma się opierać warunkach: 1) Thiers porzuci myśl odnowienia albo częściowej zmiany zgromadzenia. 2) Przeprowadzi odpowiedzialność ministrów. 3) Utworzy izbę drugą. 4) Przyjmie odwołalne wotum zaufania dla władzy wykonawczej. Powyższe warunki przyjmie prawdopodobnie wedle rojalistowskich dzienników prawica i wszystkie jej pokrewne stronnictwa. Czy ustępstwa te zadowolą obecnie kraj i nie zaszkodzą popularności prezydenta, możnaby wątpić, bo łatwo być może, iż cała prasa przychylna dotąd Thiersowi wystąpi z zarzutami, iż gdyby był dawniej już zreformował ministerstwo po woli prawicy, byłby uniknął przesilenia, które już od 11. listopada taką obawą nappełniło kraj cały i tak niepotrzebnie zaniepokoiło umysły.

Rozdany przed kilku dniami deputowanemu izby pierwszy tom parlamentarnych poszukiwań dotyczących rządów narodowej obrony, ukazał się obecnie w księgarniach. Księga ta zawiera zeznania 32 osobistości, pomiędzy którymi znajdują się zeznania marszałka Mac Mahona, marszałka Lebeuf, Benedetti, Gramont, Rouher, Pietri, Trochu, Jules Favre, Gambetty i innych. Zeznania te, lubo ogólnie już znane, budzą wielki interes, a mianowicie Thiers, rozwodzi się obszernie nad rolą, jaką odgrywał przy rozpoczęciu wojny, i że wszelkimi s'łami starał się jej nie dopuścić, i że od razu przewidywał, iż wojna zakończyć się musi wielką klęską dla Francji. Thiers opowiada również początek ostatniej wojny i oświadcza wręcz, iż Prusy nie dały do niej powodu. Następnie opisuje podróż swą po Europie celem doprowadzenia do skutku pokoju.

— Prawy środek zgromadzenia narodowego odbył dnia 8go b. m. posiedzenie pod przewodnictwem deputowanego St. Marc Girardina. Na posiedzeniu tem było obecnych około 50 członków. Pierwszym przedmiotem porządku dziennego była kwestya interpelacji ks. Dupanloup co do reform, które minister oświecenia Juliusz Simon przeprowadzić zamierza. Deputowany miasta Bordeaux Johnston był zdania, ażeby prawy środek popierał tę interpelację i starał się sprawę tak poprowadzić, ażeby Juliusz Simon musiał z gabinetu ustąpić, i ażeby jego miejsce zajął deputowany Beulé. Inni mowcy utrzymywali, iż prawy środek nie powinien obecnie przeciw ministerstwu występować, skoro Thiers w ostatnich już czasach tyle koncesyi zrobił prawicy. Stało się więc na tem, iż prawy środek będzie głosować przeciw wnioskowi, jeżeliby prawica przy sposobności interpelacji ks. Dupanloup za daleko przeciw rządowi pójść chciała.

Tego samego dnia odbyło się także posiedzenie republikańskiej lewicy. Deputowani Leroyer i Karol Rolland dowodzili, iż republikańska lewica nie powinna brać udziału w agitacji za rozwiązaniem zgromadzenia narodowego. Pod koniec roku potrzebuje kredyt państwa wielkiego spokoju; interesa materialne Francji dużoby na tem straciły, gdyby w miesiącu grudniu choć pozornego przynajmniej nie było spokoju w zgromadzeniu narodowym; kraj obwinia obecnie prawicę za przesilenie, które od miesiąca już prawie trwa we Francji; lecz gdyby republikańska lewica wydała teraz hasło rozwiązania zgromadzenia narodowego, łatwo by się stać mogło, a kto wie, czy nie byłoby w tem dużo słuszności, iż kupcy i przemysłowcy, zostający obecnie w rozpaczny klęsk i niepewności. Zresztą należy oczekiwać wyniku obrad komisji trzydziestu, i dopiero po ogłoszeniu jej sprawozdania można przystąpić do obrad nad programem dalszego postępowania. Znakomita większość członków tego stronnictwa uchwaliła zastosować się do wywodów deputowanych Leroyer i Rollanda.

— Dzienniki francuskie wspominają, że monarchiczna większość członków komisji trzydziestu zgadza się w zasadzie na rozwiązanie dzisiejszego Zgromadzenia narodowego; lecz żadną miarą nie odstąpią od tego, ażeby Zgromadzenie narodowe przed dniem 1. stycznia r. 1874 ustąpić miało. Argumentują oni, iż dzisiejsze Zgromadzenie narodowe otrzymało od kraju mandat stanowczego załatwienia kwestyi oswoobodzenia kraju od okupacji wojsk nieprzyjacielskich. Ponieważ zaś sprawa ta już dla samych względów pieniężnych przed ubiegim tego czasu w żaden sposób załatwioną być nie może, więc deputowani monarchiczni mają zupełną słuszność po swej stronie, opierając się stanowczo projektowi, który pierwotnie postawiony był przez radykalnych a na który następnie także już wielu umiarkowanych republikańców zgadza się.

**Rzym.** Według pogłosek, jakie od dni kilku obiegają po dziennikach włoskich, spodziewaćby się niedługo należało zmodyfikowania gabinetu, a to w ten sposób, że Lanza, Castagnola i De Vincenti usunęliby się zupełnie, Sella zostałby prezesem ministrów, a Minghetti ministrem spraw wewnętrznych. Pogłoski te choć krążą dość uporczywie, nie zdają się być prawdopodobnymi.

Z rozpraw nad budżetem wojskowym dowiadujemy się, że Włochy z rozpoczęciem 1875 r. będą posiadać 300.000 karabinów najnowszego systemu i że ludwisarnie w Turynie i Neapolu dostarczają rok rocznie 60 do 70 dział, tak że w połowie 1874 Włochy będą zaopatrzony w potrzebną ilość artylerji.

Z górnych Włoch dochodzą nas coraz straszniejsze wiadomości o nowych wylewach. Po i jego poboczne rzeki wezbrały tak nagle, że w niektórych miejscach mieszkańcy nie zdołali nawet uratować życia; szkody są ogromne, kolej żelazna pod Aquis cała stoi pod wodą. W obec tych wiadomości, przeznaczyla w pierwszej chwili Izba na ulżenie nędzy dotkniętych powodzią zamiast 100.000 franów, jak domagał się gabinet 300.000 fr. Minter skarbu oświadczył na tem posiedzeniu, iż jest gotów na własną odpowiedzialność zaasygnować w tym celu milion fr.

Telegramy z Aten donoszą, że margrabia Miglioroti dłuższą miał naradę z prezesem gabinetu, przyczem uwiadomił że rządy francuski i włoski zdecydowane są bądź co bądź sprawę kopalni Lauriońskich doprowadzić do ostatecznego rozwiązania, i że jest interesem samego rządu greckiego raz już załatwić tę sprawę mogącą wyrodzić się w niebezpiecznego dla Grecji węża, pierwszym krokiem tych rządów byłoby w razie gdyby gabinet ateński trwał upornie na obranej przez się drodze, zupełne zerwanie z Grecją stosunków dyplomatycznych.

**Madryt.** W kołach opozycji parlamentarnej rozpuszczono pogłoskę o bliskich zmianach w gabinecie hiszpańskim. Utrzymywano tam przedewszystkiem, iż kilku ministrów wystąpi a miejsce ich zajmą bardziej radykalni republikanie. Powodem tej p. głóska miała być rozmowa przewodcy republikańców Castellara z jednym

z ministrów. Tymczasem rzecz się ma w istocie całkiem inaczej według korespondencji madryckiej do „Köln. Ztg.“ z dnia 11. b. m. Umiarkowani republikanie widząc, iż skrajny ich odcień za daleko się posuwa, mieli oświadczyć prezydentowi rady ministrów, iż będą obecny gabinet popierać tak przeciw skrajnym republikanom jakoteż przeciw monarchicznej opozycji obecnego gabinetu.

Wiadomości z pola walki z powstańcami są bardzo szczupłe a i te, które dzienniki hiszpańskie podają, nie wielkiej są doniosłości. Jenerał brygady Camus donosi, iż oddział wojsk jego ściga 50 powstańców zostających pod dowództwem Despenaperosa Dalej donosi ten jenerał, iż nieprawdą jest, jakoby dowódca Carrafa stał na czele 3000 dobrze uzbrojonych powstańców. W mieście Kadix pojmano z tego oddziału 150 powstańców i wywieziono ich na wyspy kanaryjskie. W prowincyi Valencia przytłumiły wojska królewskie powstanie zaraz w pierwszych dniach po wybuchu.

## Kronika.

— Egzamina piśmienne pod nadzorem (klausurowe) dla kandydatów stanu nauczycielskiego w gimnazjach rozpoczyna się dnia 27. grudnia 1872, poczem odbywać się będą z nimi egzamina ustne Z c. k. komisji egzaminacyjnej dla kandydatów stanu nauczycielskiego.

(Ostateczne rozprawy w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież.

Dnia 10. bm. stał przed sądem (przewodn. c. k. radca sądu kraj. p. Preksel, oskarż. prokurator dr. Frendl) Antoni Łamaszewski rodem ze Lwowa, maj. lat 28, bezżenny, rz. kat. rel. sularz, 12 razy za kradzież karany.

Osnowę aktu oskarżenia stanowi fakt następujący:

Dnia 12. sierpnia br. usłyszała Eugenia Butkowska będąc około godz. 10 przedpołudniem w kuchni parterowego trzechpokojowego pomieszczenia zatrudnioną krzyk z ulicy: „złodziej, złodziej w pokoju.“ Z tego powodu popatrzyła Butkowska z kuchni przez drzwi do pomieszczenia i spostrzegła w środkowym pokoju nieznanego człowieka, który trzymając jej suknię wartości 3 zł. pod pachą w pomieszczeniu się rozglądał. Na widok Butkowskiej rzucił się nagłe nieznanomy ku drzwiom do kuchni prowadzącym i wybiegł rzuciwszy suknię na ziemię na podwórce, a ztamtąd na ulicę, gdzie jednak przez pracujących koło drogi robotników przytrzymany i do policyi oddany został. — Te okoliczności podała uszkodzona pod przysięgą i nadmienila, że złoczyńca właził zapewne do pomieszczenia oknem frontowym trzeciego od kuchni pokoju

Obżalowany Antoni Łamaszewski nie zaprzeczając obecności na miejscu czynu usprawiedliwia się, że do pokoju Butkowskiej właził oknem przez otwartą kwaterę, bo mu się jako mocno pijanemu wydawało, iż go z tego okna dziewczyna, której chwilę przed tem wódki napił, do siebie wzywała; nie miał on na myśli kradzieży, byłoby to bowiem szaleństwem wśród dnia białego pod okiem licznych przechodniów, z podobnym zamiarem włazić z ulicy do pomieszczenia. Obronę tę jednak uważał sąd za nieuzasadnioną, ile że świadkowie: Bronisława Gawłowiczowa i Anna Kōbelein pod przysięgą zeznały, iż Łamaszewski właziłszy oknem do pomieszczenia w średnim pokoju ściągnął suknię z kołka i schował takową pod ramię, a następnie schwytyany na ulicy zatrzymującym go ludziami silny opór stawiał, jakiego się po pijanym nigdy spodziewać nie można. Sąd uznając przeto Łamaszewskiego winnym zbrodni kradzieży, skazał go ze względu na nieoprawne jego życie na karę pięcioletniego ciężkiego więzienia. Łamaszewski przyjął wyrok.

(Nieszczęsne wypadki.) W Dźwinogrodzie w powiecie bobreckim zamordowano przed kilku dniami Motia Fangiera, znanego z licznych kradzieży koni. Aresztowano cztery osoby podejrzane o popelnienie tego morderstwa. — W lasach koło Stępnia w powiecie ropczyckim znaleziono 30. listopada zabitego włościanina Kaspra Barana. Sprawy nie wysłędzono dotąd, śledztwo sądowe w toku.

(Pożary.) W powiecie samborskim zgorzały: dnia 7. listopada w Waniowicach z niewiadomej przyczyny 5 zagród włościańskich wartości 6411 zł.; dnia 12. listopada w tej samej wsi z niewiadomej przyczyny stodoła włościańska wartości 156 zł.; dnia 8. listopada w Urozu wskutek podpalenia zagroda włościańska wartości 220 zł.; dnia 14. listopada w Waniowicach z niewiadomej przyczyny stodoła włościańska wartości 271 zł.; dnia 11. listopada w Spryni wskutek podpalenia cztery zagrody włościańskie wartości 1700 zł.; dnia 13. listopada w Prusach z niewiadomej przyczyny jedna zagroda włościańska wartości 300 zł.; dnia 15. listopada w Kuleczkach z niewiadomej przyczyny stodoła ze zbożem wartości 757 zł.; dnia 22. listopada w Olszańsku z niewiadomej przyczyny dwie zagrody włościańskie wartości 1200 zł.; dnia 26. listopada w Brześcianach wskutek nieostrożności 18 zagród włościańskich wartości 7000 zł.; dnia 27. listopada w Krużykach wskutek podpalenia karczma dworska wartości 250 zł.

(Ilustrowany katalog gospodarski.) Pod tym tytułem wydała c. k. nadworna księgarnia panów Faesy i Frick we Wiedniu książkę bardzo pożyteczną. Książka ta zawiera bogatą i w praktyczny sposób ułożoną treść bibliograficzną, która stanowi niezawodnie informację bardzo pożądaną dla każdego gospodarza. Literatura agronomiczna zastąpiona jest w tym katalogu na 122 stronach, w siedmiu językach. Krytyczne uwagi wyjęte z najznakomitszych piśm fachowych służą do objaśnienia treści ważniejszych dzieł i ułatwiają wybór książek. Również bogatym jest przegląd bibliograficzny znakomitych dzieł z dziedziny: zoologii, chemii, ekonomii społecznej i technologii. Katalog ten wysyła księgarnia bezpłatnie i dostarcza wybranych podług katalogu książek na każde zamówienie.

(Spadek.) „Gaz. Toruńska“ ogłasza z prośbą o prze drukowanie, obwieszczenie sądu powiatowego kościerzńskiego na Pomorzu, wzywając do stawienia się przed tym sądem spadkobierców Franciszka Gortatowskiego, po którym pozostała suma 8020 tal. 3 sgr. 6 fen., łącznie z procentem depozytowym, leży w depozytorium sądu w Kościerzynie. Siedziba Gortatowskich do 1808 roku była wieś Krag pod Starogrodem (Stargard); za Księstwa zaś Warszawskiego, rodzina składająca się z kilku braci i jednej siostry imieniem Julii, wyprowadziła się do Warszawy.

(Badania geograficzne.) Angielska admiralicya urządza naukową wyprawę dla zbadania mórz, której prace na 3 1/2 lat obliczono. Na umyślnie w tym celu zbudowanym okręcie „Challengeer“, i w wszelkie narzędzia zaopatrzoną, wyprawa objechać ma wszystkie znaczniejsze morza kuli ziemskiej, zajmując się badaniem życia zwierzęcego w największych głębiach morskich. Wyprawie towarzyszyć będzie ośmiu zoologów.

Dwukrotna wyprawa w głąb Australii, dla wykrycia jakich śladów wyprawy Leinhardta, nie dopięła wprawdzie swych zamiarów, niemniej atoli się przyczyniła do poznania wnętrza Australii. Po zbudowaniu już telegrafu przerywnego tę część ziemi z południa na północ, powstał obecnie projekt poprowadzenia drogi żelaznej, który jeżeli się urzeczywistni, bardzo się także do zbadania mało znanych dotąd obszarów wewnętrznych przyczyni.

O ile się z dotychczasowych sprawozdań hrabiego Wilczka okazuje, napotkał on w swej tegorocznej podróży na morze Łodowate szczególnie niepomyślny stan lodów, co mu niepozwoilił posunąć się dalej w obranym kierunku. Tak na Szpicbergu jak na Nowej Ziemi dokonano licznych spostrzeżeń, i nagromadzono mnóstwo przedmiotów, mających swe znaczenie dla umiejętności przyrodniczych. Na jednej z wysp Berents przy pomocy załogi statku „Tegethoff“ założono skład zaparów. Hrabia Wilczek dotarłszy z wielkim trudem do ujścia Pezory, zmuszony był obrócić drogę na południe, i po sześciu tygodniowej podróży, przez Permy i Kazań, przybył do Petersburga. Rezultaty podróży szczególnie pod względem geologicznym są wielkiego znaczenia. Z badań hr Wilczka okazuje się mianowicie, że wbrew dotąd utrzymywanej cią opinii, Nową ziemię ze względu na jej utwór, należy uważać za dalszy ciąg grzbietu Uralskiego. Oprócz tego, hr Wilczek przywiózł około 120 fotografii zdjętych przez niego.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 30. listopada 1872 w mieście Lwowie). (Ciąg dalszy.) 31 Marcin Majewski l. 49 mularz, na zapalenie płuc. 32 Jan Gustawicz l. 75 kucharz, na zapalenie płuc. 33 Wojciech Jakubowicz l. 63 bednarz, na wodną puchlinę. 34 Julia Gruszka l. 62 z ubożego domu, na zapalenie płuc. 35 Katarzyna Kramarz l. 37 wdowa po szewcu, na suchoty. 36 Józef Mikusiński l. 40 żona krawca, na gruźlicę. 37 Józefa Szmajkowska l. 17 córka stolarza, na puchlinę. 38 Anna Zielińska l. 16 służąca, na ospę. Zarobnicy: 39 Kasper Koniuch l. 74, ze starości. Na gruźlicę: 40 Wiktorya Łękowska l. 67. 41 Antoni Hsmanin l. 60. 42 Piotr Kostków l. 23, na zapalenie rdzeni pacierza. 43 Kazimirz Wilk l. 30, na zapalenie żołądka. 44 Józefa Huska l. 54, na wodnicę. Na cholery: 45 Jan Piwowarczyk l. 26. 46 Anna Dziubaliha l. 50. 47 Marya Lestowska l. 36. 48 Franciszka Stefanko l. 29. 49 Rozalia Zrebecka l. 46. 50 Józefa Lubinger l. 30. 51 Ewa Kulczycka l. 59. 52 Katarzyna Kornak l. 40. 53 Zofia Radzin l. 35, na cholery i tyfus. Na zapalenie płuc: 54 Marya Fischer l. 70. 55 Marya Mróz l. 70. 56 Marya Pławicka l. 58. 57 Marya Gąsiorowska l. 48. 58 Fedko Czernecki l. 21. 59 Wojciech Doliński l. 15, na gangrenę. 60 Anna Muczowska l. 60, na zziarnięce wątroby.

(C. d. n.)

## OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Rieka, 12. grudnia. Minister handlu hr. Zichy przyjmował dzisiaj deputacje magistratu, stowarzyszenia handlowego i stowarzyszenia żeglugi w Zengg, serdecznie odpowiedział na ich przemówienia, położył nacisk na uregulowanie Izby handlowej chorwackiej i obiecał wziąć zaraz pod rozwagę zaprowadzenie linii pocztowej z Zenggu do Rieki

Drezno, 11. grudnia. Izba niższa prowadząc dziś dalej obrady nad ustawą o wychowaniu ludu utrzymała wszystkie swoje dawniejsze uchwały, mianowicie pod względem wyboru nauczycieli przez gminy i dozoru szkół przez inspektora rządowego, a tem samem odrzuciła wszystkie zmiany proponowane przez izbę wyższą

Darmstadt, 11. grudnia. W. Książę zagai osobiście sejm zwołany na dzień 19. grudnia.

Stuttgart, 11. grudnia. Naczelnik gabinetu królewskiego tajny radca bar. Egloffstein uwolniony został na własną prośbę przy objawieniu mu zadowolenia

Wersal, 11. grudnia. Na zgromadzeniu narodowym Gaslonde wnosi, aby zgromadzenie narodowe orzekło, iż nie rozejdzie się przed zupełnym wyjściem wojsk niemieckich z Francji. Lambert de Saint Croix pragnie, aby zgromadzenie przystąpiło w sobotę do obrad nad petycjami żądającymi jego rozwiązania. Gambetta popiera ten wniosek i oświadcza, że lewica wygłąda rozpraw niecierpliwie. Baragnon spodziewa się, że w przyszłą sobotę stronnictwo rozwiązania zostanie pobite. Zgromadzenie uchwała postawienie na sobotni porządek dzienny sprawozdania nad petycjami o rozwiązanie (mocne wzburzenie). Komisya konstytucyjna uchwaliła 18 głosami przeciw 6, że przedewszystkiem zajmować się będzie atrybucjami władz rządowych te-

rażniejszych i odpowiedzialnością ministrów. Thiers przyjmuje pisemnie propozycję przybycia do komisji dla starania się o dojście do wspólnych postanowień, i mówi, że chciałby zwrócić uwagę zgromadzenia narodowego na te przedmioty, które wszystkie umysły zajmują; nie chce on wygotować żadnego projektu ustawy, ale wtedy go sformułuje, gdy wymienione z komisją oświadczenia okażą potrzebę takowego

Rzym 11. grudnia. W dalszym ciągu obrad Izby, wielu mówców zabierało głos za i przeciw wnioskowi Laporty względem przejścia do porządku dziennego nad poborem podatku dochodowego od ruchomości. Inni mówcy wykazują konieczność zmiany ustawy o opodatkowaniu ruchomego majątku. Minister skarbu Sella broni swoich rządów i daje wyjaśnienia o zarządzie finansów. Stawiano jeszcze kilka wniosków. Ara i kilku jego towarzyszy wnoszą porządek dzienny, w którym izba wyraża potrzebę spiesznej reformy podatków od majątku ruchomego, i wzywa ministerium, aby do zaprowadzenia reformy starało się o ścisłe wykonywanie istniejących ustaw. Sella oświadcza się przeciw obu porządkom dziennym, które uważałby za wotum nieufności; zgadza się tylko na wniosek Mavrogonato, który wyraża zaufanie, że rząd będzie umiał uniknąć zachodzących niewłaściwości przy wymiarze podatku i wzywa ministerium do wniesienia o ile można najspieszniej reformy pomienionej ustawy. Po tej mowie Laporta cofa swój wniosek o porządek dzienny a przyjmuje ten który wniósł Ara. W głosowaniu imiennem wniosek Ary odrzucony został 194 głosami przeciw 166, a wniosek Mavrogonata przyjęty.

Rzym, 11. grudnia. Izba prowadziła dalej przy drzwiach zamkniętych obrady nad projektem ustawy o korporacjach religijnych, i odrzuciła 144 głosami przeciw 116 następujący porządek dzienny projektowany przez Crispiego i innych deputowanych: „Izba wychodząc z zasady, że ustawa obowiązująca w całym państwie a dotycząca się korporacji religijnych, rozciągnięta również będzie na prowincję rzymską, oświadcza, iż nie może przyjąć przedłożonego sobie ministerjalnego projektu ustawy, i nie wchodząc w obrady nad jej artykułami, wyznaczy komisję, której poleca pogodzić projekt ustawy z wyrażoną powyżej zasadą.“ Następnie Izba prowadziła dalej obrady nad interpelacją Laporty, który ubolewał nad samowolnym postępowaniem władz przy wymiarze podatku od ruchomości i wniósł przejście do porządku dziennego, wzywając ministerium, aby dotyczącym organom rządowym poleciło ścisłe przestrzeganie ustaw

Bukareszt, 12. grudnia. Na interpelację deputowanego z większości Brajloku, minister robót Kreculesku odczytał akta dotyczące się gotowych linii kolei żelaznych i uroczyście oświadczył się o gorliwości towarzystwa kolei żelaznych w popieraniu budowy, wykazując trudności, z jakimi towarzystwo miało do walczenia, oraz jego gotowość do ofiar. Towarzystwo więcej działało, niż było kontraktem zobowiązane. Zaległe jeszcze roboty, lecz nie bezwzględne, wymagają wydatku 3 milionów. Izba uchwała wejść w szczegółowe rozprawy.

Nowy Jork, 11. grudnia. Do Nowego Orleanu wysłano posiłki wojskowe (z powodu zwalenia gubernatora Luiziany. Red.). Sekretarz spraw skarbu Boutwell nie zarządzi nic przed marcem względem pozostałych jeszcze 300 milionów bonów na 5% W jednym z hoteli tutejszych zginęło podczas pożaru 11 osób.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie 1872

Następujących artykułów	Miejsce targu:					
	Sokolówka	Kopalin	Toporów	Założce	Podkamień	
	zl.	gr.	zl.	gr.	zl.	gr.
	walutą austriacką					
Mec pszenicy	5	—	4 50	5 60	5	—
„ żyta	3 50	4	—	4 50	3 75	3 25
„ jęczmienia	3	—	3	—	3 50	2 50
„ owsa	1 20	1 50	2	—	1 30	1 20
„ grochu	—	—	—	—	4	—
„ hreczki	3	—	2	—	3 50	2 25
„ kukurudzy	—	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	—	—	2	—	1	—
Cetnar siana	—	—	—	—	1 40	20
Sąg drzewa twardego	—	—	1 40	6	6	—
„ miękkiego	—	—	1	—	4 20	3
Funt mięsa wołowego	—	16	—	18	—	20
Miara wina	—	—	—	—	—	70
„ piwa	—	—	—	—	—	16
Robotnik z wiktem	—	—	—	—	—	40
„ bez wikt	—	—	—	—	—	60

Wykaz dochodów

e. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“.

(Przestrzeń obrotu 77 mil.)

Table with columns: Miesiąc, Liczba podróży, Transp. tów, D o c h o d y (od osób, od tów, Razem), and sub-columns for zitr. and c.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 13 grudnia.

Hotel Żorża: Pp. Książ Puzyna Alex., z Przemysła. — Br. Wazatsch A., z Pragi. — Dr. Tyrnal E., adw., z Kolin. — Pieńczykowski J., z Wybranówki. — Urbanski R., z Dobroszyna. — Hotel europejski: Pp. Hr. Bauer J., z Wiednia. — Berezow-

ski W., z Wodnik. — Grocholski T., z Podola. — Schoepf C., z Odessy.

Hotel Lauga: Pp. Langner J., z Tomaszowa. — Thurm G., z Podguzza. Schramm R., c. k. nadpor., z Stanisławowa.

Hotel angielski: Pp. Hr. Borkowski S., z Uhrynowa. — Romer R., z Zupania. — Toczyński S., z Brzeża.

Hotel krakowski: Pp. Falkowski M., z Gluchowa. — Listowski A., z Koropca. — Łoziński W., z Wołynia. — Papara Bolest., z Zubowemstu.

Hotel Kuhna: P. Brajczewski T., z Wołynia.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 13 grudnia.

Gp. Hr. Karnicki T., do Wołczuch. — Lauber K., c. k. generał, do Stryja. — Bobrowski T., do Rosyi. — Dornbach H., do Zukowa. — Holzer J., do Ustulowic. — Krynicki D., do Krynicy. — Romaszkan A., do Burakowki. — Skrzyński Ign., do Bachurca. — Wolański M., do Krakowa.

Pociągi kolejowe na głównym dworoku Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules with columns: Direction, Time, and Day.

Table of train arrivals from Krakow to Lwow with columns: Direction, Time, and Day.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train arrivals from Brodów and Złoczowa to Lwow.

TEATR.

Dziś: Na dochód Towarzystwa „Opieki Narodowej“ „Trovatore“ Opera Verdiego, akt 4ty. Poprzez: Koncert pani Désirée Artot i pana de Padilla. Program w 9ciu numerach.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold and silver prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 11. grudnia 1872.

I. Dług publiczny.

A. Państwa.

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5% od kwietnia do października po 5% pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%

Table of interest rates for various banks and currencies.

B. Krajów koronnych. Obligacje indemn. po 5% za 100 zł. Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier.

2. Akcye. Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50% Inst. kred. dla handlu po 160 zł. Niż-aust. tow. eskom. po 500 zł. Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40% Galic. banku kraj. po 200 zł., wplata 50%

3. Listy zastawne. Pow. austr. towarz. kr. ziem. przesn. do losow. po 5% w srebrze. Gal. Tow. kred. w. a. po 4% po 5% Gal. banku hyp. po 6% Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% Banku narod. w wal. austr., przesn. do los. po 5% Węgier. towarz. ziemskie po 5 1/2% (rente) po 6%

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Kol. półn. po 100 zł. m. k. 88,50 89. w. a. 87. 38.

Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5% za 100 zł. 100,50 101. Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji. 98. Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% 98.

5. Losy. (za sztukę.) Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 189. 190. Clarego po 40 zł. m. k. 88,50 89,50 Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 96. 97. Keglevicha po 10 zł. m. k. 18. 18,50 Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 29,50 30,50 Palfiego po 40 zł. m. k. 27. 27,50 Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa 14,75 15,25 Salma po 40 zł. m. k. 40. 41. St. Genois po 40 zł. m. k. 29,50 30,50 Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 24,25 24,75 Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. 117,50 118,50 Waldsteina po 20 zł. w. a. 57,50 58,50 Windischgrätz po 20 zł. m. k. 23,75 24,25

Weksle. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol. 91,60 91,80 Augsburg za 100 zł. w. p. n. 92,10 92,80 Berlin za 100 tal. 80,15 80,30 Frankfurt 100 zł. w. p. n. 109,30 109,40 Londyn za 10 ft. szt. 42,70 42,75 Paryż za 100 fr. 108. 108,15

Kurs złota. Dukat ces. men. 5,12 5,13 „ peł. wagi 8,74 1/2 8,75 Korona 20 frankówka 8,74 1/2 8,75 Rosyjski imperyal 108. 108,15 Talar związkowy Srebro 108. 108,15

Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 13. grudnia. Jednolity dług państwa w banknotach 66 10 w srebrze 70 20 Losy z 1860 roku 101 50 Akcye banku wiedeńskiego 963 336 kredytowego 109 109 Londyn 10 funtów szterlingów 108 85 Srebro 8 72 Dukat

DZIENNIK URZĘDOWY.

Ogłoszenie.

No. 57705. Komisya krajowa dla spraw chowu koni rozdać będzie na mocy upoważnienia wys. Mi nisterstwa rolnictwa z dnia 30. listopada b. r. l. 11324 przez delegowanych do tego członków komisji nagrody rządowe dla ogierów i klaczy.

W Jaśle dnia 21. grudnia b. r. W Kołomyi dnia 30. grudnia b. r. pod następującymi warunkami:

I. Nagrody rządowe za staranny chów koni mogą tylko być przyznane A. za ogiery 4 letnie i starsze, B. za klacze 4 letnie i starsze, przyczem się postanawia, że klacze ze źrebiętami, tylko jeżeli mają lat 5 lub więcej o nagrodę mogą się ubiegać.

II. W każdej z wymienionych 2 miejscowości rozdawane będą cztery klasy nagród a to:

1. Jako nagroda pierwsza, dwadzieścia dukatów w złocie dla ogiera półkrwi, wzrostu 14 1/2 i 15 1/2 miary czteroletniego i starszego, odpowiedniego do produkcji koni roboczych i remont.

2. Dziesięć dukatów w złocie przeznaczają się dla ogiera półkrwi 14 1/2 do 15 miary czteroletniego i starszego, odpowiedniego do produkcji na klaczach włościańskich, koni grubo płaskich

3. Ośm dukatów w złocie wyznacza się dla klaczy półkrwi i krwi mieszanej, zdatnej do produkcji koni roboczych i remont, 4 letniej i starszej, miary 14 1/2 do 15.

4. Szesć dukatów w złocie wyznaczona jest dla klaczy krwi mieszanej, grubo płaskiej, 4 letniej i starszej, miary 14 do 15. Oprócz tego rozdawane będą srebrne medale i ogłaszane uznania pochwalne jako nagrody za chów koni i klaczy powyżej określonych.

Chodowcom, którym przyznana zostanie pochwała za premie, wyda i przeszele komisya krajowa chowu koni następnie listy pochwalne.

III. Warunkami nieodzownymi otrzymania nagrody są nadto:

1. Klacze matki ze źrebiętami 5 letnie i starsze, mogą być premiiowane, jeżeli są zdrowe, silne i dobrze chodowane, są zdolne do dalszej produkcji i mają udalę źrebie.

Nagrodę atoli tylko wtenczas można przyznać jeżeli:

a) właściciel przedstawiający klacz z źrebięciem do premiowania, przedłoży także ich metryki. Metryka taka powinna być podpisana przez właściciela ogiera, po którym pochodzą, przedstawiona klacz i źrebie teje a zatwierdzona przez urząd gmiony, w której właściciel przedstawionej sztuki jest stale zamieszkałym i jeżeli:

b) udowodni świadectwem wystawionem przez zwierzchność gminną a zatwierdzonem przez c. k. Starostwo dotyczącego powiatu, że klacz matka była w posiadaniu ubiegającego się o nagrodę przed urodzeniem źrebięcia.

Klacz w poprzednich latach już premiowane z tego powodu nie są wykluczone od ubiegania się o nagrodę.

z. Klacze młode mające lat cztery i wymogi powyżej w ustępie II. 3 i 4 oznaczone, natenczas tylko mogą otrzymać nagrodę:

a) jeżeli właściciel przedłoży tychże metrykę, wystawioną jak powyżej w ustępie III. 1 a) wskazano i b) jeżeli udowodni świadectwem zwierzchności gminnej, zatwierdzonem przez właściwe starostwo, że przedstawiona klacz od roku przynajmniej jest w posiadaniu

niubiegającego się o nagrodę.

Klacz młode, które już rok jako takie były premiowane, następnie już tylko jako klacze matki z udalęmi źrebiętami mogą być premiowane.

3. Ogiery mające wymogi wyż podane w ustępie II. 1 i 2 wtenczas tylko mogą być premiowane, jeżeli są dobrze żywione, zdrowe, silne i mają właściwości dobrego reproduktora w ogóle; a w szczególności odpowiednie typowi koni w dotyczącej okolicy.

Ogiery prywatne już premiowane nie są wykluczone od ubiegania się o nagrodę w latach następujących Natomiast wykluczone są od ubiegania się o nagrodę ogiery, które Rząd za stałą subwencją oddał prywatnym chodowcom koni jako też prywatne ogiery, dla których Rząd udzielił subwencji.

Co się podaje do publicznej wiadomości. Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 7. grudnia 1872.

Edykt.

Nr. 7337. C. k. sąd powiatowy w Białej zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Józefa Gwoźdź z Mesznej że przeciw niemu Jan Gwoźdź wnosi pod dniem 11. maja 1869 l. 3534 pozew o oddanie 2 morgów 1379 sążni gruntu i połowy budynku pod nr. 5 w Mesznej w załatwieniu pozwu tego termin do rozprawy na dzień 18. grudnia 1872 o godzinie 10 z rana wyznaczony i kurator w osobie adw. Dr. Ehrlera dla niego ustanowiony został.

Wzywa się zatem onegoż aby kuratorowi środki swej obrony udzielił lub też sam albo przez innego zastępcę na terminie stanął, inaczej zle skutki z zaniebdania wynikłe sam sobie przypisać musi, Z c. k. sądu powiatowego. Biała, dnia 27. października 1872.

(3463) **G d i e t.**

Nr. 60749. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird fundgemacht, daß am 11. November 1872 die Firma „S. Barasch & L. Kempner“ zum Betriebe einer Kapha, Parafin- und Parafinfeinzerfabrik in Lemberg in das Handelsregister für Gesellschaftsfirmen mit dem eingetragen wurde, daß die Eigentümer dieser Firma die offenen Gesellschafter H. Salomon Barasch Handelsmann in Lemberg und Hr. Ladislaus Kempner Ingenieur in Lemberg sind, ferner, daß diese Gesellschaft mit dem 1. Juli 1872 begonnen hat; dann, daß diese Firma von beiden genannten Gesellschaftern collectiv vertreten und berath gezeichnet wird, daß Herr S. Barasch eigenhändig: „S. Barasch“ und Herr Ladislaus Kempner eigenhändig & L. Kempner“ beiseiten wird.

Lemberg, am 20. November 1872.

(3466 1—3) **E d i k t.**

Nr. 15984. Vom k. k. städtisch. bez. Bezirksgerichte in Tarnow wird dem Herrn Michael Gayer, k. k. Oberleutnant des k. k. 12. Infanterie-Regiments mittelst gegenwärtigen Edictes erinnert, es habe das 12. Infanterie-Regiments-Commando unterm 2. Dec. 1872 3. 15941 wegen einer ärztlichen Forderung von 1500 fl. öst. W. ferner Victor Geigen auf Grund des Schuldscheines ddo. Tarnow öten November 1872 wegen 400 fl. öst. W. j. N. G. unterm 3. December 1872 3. 15984 wider denselben um prov. Verbot resp. Pfändung seiner in Tarnow befindlichen Mobilien angeführt, welchen beiden Gesuchen mit den Bescheiden vom 2. December 1872 3. 15941 und vom 6. December 1872 3. 15984 stattgegeben wurde.

Da der Aufenthaltsort des Herrn Michael Gayer unbekannt ist, so wurde auf seine Gefahr und Kosten für ihn Hr. Advocat Dr. Reiner in Tarnow zum Curator bestellt und wurden diesem die obigen Bescheide zugestellt.

Derselbe wird demnach aufgefordert, sich mit dem gedachten Curator wegen Wahrung seiner Rechte ins Einvernehmen zu setzen, oder einen anderen Bevollmächtigten dem Gerichte nahmbhaft zu machen, widrigenfalls er sich die nachtheiligen Folgen selbst beizumessen haben wird.

Tarnow, am 6. December 1872.

(3471 1—3) **E d y k t.**

Nr. 5744. C. k. sąd powiatowy w Radymnie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wypożyczonego przez Matwija Stebnickiego w c. k. uprz. galic. zakładzie kredytowym włościańskim we Lwowie kapitału 200 zł. w. a. a względnie 196 zł. w. a. z odsetkami po 120<sup>o</sup> od 18. czerwca 1870 bieżąciami tudzież 30% odsetkami od kwoty w należytym czasie nieuiszczonej wreszcie kosztów 6 zł. 17 kr. w. a. niniejszym w kwocie 6 zł. w. a. przyznanych rozpisaną zostaje publiczna przymusowa sprzedaż gospodarstwa włościańskiego w Świętym pod l. k. 68 położonego przedmiotu tabularnego niestanowiącego, a własnością Matwija Stebnickiego będącego w 3 terminach dnia 28. stycznia 1873 i 3. marca 1873 i 7. kwietnia 1873 każdą razą o godz. 10 z rana w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami:

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkowa 400 zł. w. a.

Wadium 40 zł. w. a. czyli 100% obowiązany jest każdy chęć kupienia mający do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Na 2 pierwszych terminach gospodarstwo powyższe tylko wyżej lub za cenę szacunkową na 3 terminie także niżej takowej nigdy jednak pod 300 zł. w. a. sprzedane będzie.

O czym się kupienia mających z prawem przeglądu dalszych warunków i aktu opisanego i oszacowania w registraturze tutejszo sądowej zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.

Radymno, dnia 25. października 1872.

(3472 1—3) **E d y k t.**

Nr. 5745. C. k. sąd powiatowy w Radymnie podaje do powszechnej wiadomości że celem zaspokojenia wypożyczonego przez Iwana Szostaczka w c. k. uprz. galic. zakładzie kredytowym włościańskim kapitału 400 zł. a względnie 383 zł. 68 kr. w. a. z odsetkami po 120<sup>o</sup> od 27. października 1870 a rzeczywistej zapłaty bieżąciami tudzież 30% odsetkami od kwoty w należytym czasie nieuiszczonej, nareszcie kosztów 9 zł. 67 kr. w. a. i niniejszym w kwocie 6 zł. w. a. przyznanych rozpisaną zostaje publiczna przymusowa sprzedaż gospodarstwa włościańskiego w Sońnicy pod liczbą 175 położonego przedmiotu tabularnego niestanowiącego, a własnością Jana Szostaczka będącego w trzech terminach dnia 28. stycznia 1873 10. marca i 7. kwietnia 1873 każdą razą o godz. 10 z rana w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami:

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkową 1000 zł. w. a.

Wadium 100 zł. w. a. czyli 100% obowiązany jest każdy chęć kupna mający do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Na 2 pierwszych terminach gospodarstwo powyższe tylko wyżej lub za cenę szacunkową na 3 terminie także niżej takowej, nigdy jednak pod 700 zł. w. a. sprzedaną będzie.

O czym się chęć mających kupna z prawem przeglądu dalszych warunków i aktu opisanego i oszacowania w registraturze tutejszej zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.

Radymno, dnia 25. października 1872

(3473 1—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 63370. C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że na podstawie przedsięwziętego w dniu 25. listopada 1872 przez wierzycieli masy rozbirowej Izraela Rosenberga wyboru p. adv. Dr. Gottlieb zarządcą tejsze masy rozbirowej, zaś p. Dr. Salomon Landesbergera zastępcą zarządcy masy równocześnie

zamianowani zostali.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 7. Grudnia 1872.

(3480 1—3) **E d y k t.**

Nr. 22128. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje niniejszem do wiadomości interesowanych, iż w miejsce p. Antoniego Hanusza dotychczasowego tymczasowego zastępcy tejsze masy konkursowej ustanowił p. Stanisława Bartmanna koncyplenta notaryalnego w Brzesku tymczasowym zastępcą z zarządcy masy konkursowej Mojżesza Grauera.

Kraków, dnia 14. listopada 1872.

(3481 1—3) **E d y k t.**

Nr. 22467. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Szaję Rosenzweiga że na prośbę Samuela Schindla de pres. 28. listopada 1872 l. 22467 wydany został przeciwko niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. w. a. który ustanowionemu dla niego kuratorowi adv. Dr. Tokarzowi doręczono.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 5. grudnia 1872.

(3486 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 19698. Wzywa się wszystkich spadkobierców legataryuszów i wierzycieli s. p. Józefa Kazimierza Skibińskiego Mecenasa Warszawskiego dnia 13. września 1872 w przejeździe z wód w Krakowie zmarłego aby pretensje swe do masy tegoż w ciągu miesięcy 3 do sądu tutejszego zgłosili, w przeciwnym bowiem razie pozostały majątek Władzy zagranicznej albo osobie przez też umocowanej wydany będzie.

C. k. sąd deleg. miej. cywilny

Kraków dnia 4. grudnia 1872.

(3488) **R u n d m a c h u n g.**

Nr. 59748 St. Zu Folge einer Mittheilung der k. k. bairischen Regierung von Oberfranken in Bayreuth vom 28. v. Mts. hat das k. bairische Staatsministerium unterm 24. v. Mts. aus Anlaß der in Oesterreich-Ungarn herrschenden Kinderpest die nachstehenden Verfügungen getroffen.

Die Einfuhr von Rindvieh, Schafen und Ziegen aus Ungarn, Slavonien, der Bukowina, Mähren, Böhmen und Niederösterreich ist verboten.

Dieses Verbot erstreckt sich ferner auf frische (auch geflorne) Rindhäute, Hörner und Klauen, Fleisch, Knochen, Talg, wenn letzterer nicht in Fässern, ungewaschene Wolle, welche nicht in Säcken verpackt ist, und Lumpen.

Schweine dürfen nur in Etagewagen eingeführt werden.

Obige Vorschriften finden vorbehaltlich der Bestimmungen in § 4 der angeführten Instruction auch auf die Durchfuhr Anwendung.

Im Uebrigen hat es bei den Vorschriften der Bekanntmachung vom 9. März und 18 Mai d. J. (N. G. Bl. Nr. 24 und Nr. 38) zu verbleiben

Was hiemit allgemein verlautbart wird

Von der böhmischen k. k. Statthalterei.

Prag, am 1. December 1872.

(3489 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 45740. Celem zabezpieczenia wykonać się mającego:

a) odbudowania teraźniejszego mostu stałego nr. 42 na Wisłoku pod Rzeszowem w cenie fiskalnej 24019 zł. 2 ct.

b) wybudowania nowego mostu tymczasowego obok tegoż w cenie fiskalnej 4034 zł. 56 ct. odbędą się na dniu 3 stycznia 1873 o godz. 12 w południe w c. k. starostwie Rzeszowskim równocześnie jednak dla każdego z tych obydwóch obiektów odrębne licytacje za pomocą pisemnych ofert.

Dotyczące warunki przeglądać można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oddzielne oferty na odbudowanie mostu i na wybudowanie tymczasowego mostu, zaopatrzone w 50% wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale i literami w oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty nieulożone według przepisów lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. grudnia 1872.

(3490 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 56393. W celu wykonania tamy faszynowej i przekopania odsypiska na Dunajcu pod Bobrownikami i Siedlcem w cenie fiskalnej 16596 zł. 84 ct. a. w. odbędzie się w c. k. starostwie tarnowskim na dniu 2. stycznia 1873 o godzinie 12 w południe publiczna licytacja ofertowa.

Warunki budowy można przeglądać w rzeczonym c. k. starostwie, gdzie także w powyższym terminie najdalej do godz. 12 w południe mają być wniesione oferty zaopatrzone w 50% wadium.

Oferty po terminie oddane, lub nie ułożone w przepisany sposób nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. grudnia 1872.

(3491 1—3) **K o n k u r s.**

L. 2370-Pr. Celem obsadzenia posady nadradcy skarbowego II. klasy w gremium c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie w VI klasie dyet z roczną płacą 2500 zł. w. a. wypisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę a względnie o posadę nadradcy skarbowego z roczną płacą 2100 zł., ewentualnie o posadę powiatowego dyrektora skarbowego z tytułem i charakterem radcy skarbowego w VII klasie dyet z roczną płacą 2000 zł. a względnie 1800 zł. mają wnieść swe podania w ciągu czterech tygodni w Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie i w takowych udowodnić, że złożyli egzamin przepisany dla wyższej służby przy władzach skarbowych

z pomyślnym postępem i że władają dokładnie językiem krajowym.

We Lwowie, dnia 10. grudnia 1872.

(3492 1—3) **Ogłoszenie konkursu**

Nr. 10323. R. s. k. Rada szkolna krajowa podaje niniejszem do wiadomości iż następujące posady nauczycielskie są do obsadzenia.

1. Nowa wieś (Kraków) posada nauczyciela szkoły ludowej z płacą 210 zł 2 morgi pola, 12 zł. na stróża, 45 zł. na opał i 10 zł. na wydatki szkolne prez. gmina.

2. Kudynowce (Złoczów) posada nauczyciela szkoły ludowej z płacą 90 zł. roczny dodatek z legatu p. Chołodeckiego 90 zł., na stróża 9 zł., na wydatki szkolne 2 zł. 30 ct. i 4½ kopy okłotów na opał, prez. spadkobiercy s. p. Albina Chołodeckiego.

3. Mikołajów (Stryj) 1) posada pierwszej nauczycielki przy szk. panińskiej z płacą 250 zł. 2) posada drugiej nauczycielki z płacą 180 zł prez. gmina.

4. Stulsk (Stryj) posada nauczyciela szkoły ludowej z płacą 200 zł., 10 zł. na wydatki szkolne i 6 sągów drzewa prez. gmina.

5. Radniki (Stryj) posada nauczyciela szk. lud. z płacą 200 zł., 929<sup>o</sup> ogrodu i 6 sągów drzewa prez gmina z gr. kat. proboszczem.

6. Dobra dominikalne (Przemyśl) posada nauczyciela szkoły lud. z płacą 210 zł. morg ogrodu, 5 zł. na mniejsze wydatki szk., 6 sągów drzewa i usługa prez. gmina.

7. Bolechów (Stryj) posada nauczyciela religii i języka hebrajskiego przy szkole izraelskiej z płacą 210 zł prez. gmina izraelska.

8. Płonna (Sanok) posada naucz. szkoły ludowej z płacą 120 zł. 36 ct. gmina daje rekwizyta szkolne i utrzymuje budynek szkolny w porządku obszar dworski 3 sągi drzewa, a pleban miejscowy 3 zł prez gmina z właścicielem obszaru dworskiego i proboszczem gr. kat.

9. Tarnopol, 1) posada nauczyciela przy szkole trywialnej z płacą 280 zł. pomieszkaniem i opałem, 2) posada pomocnika przy szkole głównej z płacą 200 zł. prez. rada gminna.

10. Dzieduszyce małe (Stryj) posada nauczyciela szk. lud. z płacą 200 zł. i opałem od gminy prez. gmina.

11. Krzeczwice (Jarosław) posada naucz. szkoły lud. z płacą 170 zł. i 4 sągi drzewa prez. gmina.

12. Nahaczów (Przemyśl) posada nauczyciela szk. lud. z płacą 210 zł. 4 sągi drzewa i 9 morgów i 956 kwadratowych sążni pola prez gr. kt. konsystorz przemyski wraz z Radą szkolną okręgową.

13. Pantalowice (Jarosław) posada nauczyciela szk. lud. z płacą 180 zł. prezentuje gmina z proboszczem miejscowym.

14. Czernica (Stryj) posada nauczyciela szk. lud. z płacą 200 zł. ¼ morga ogrodu, 20 zł. na opał, a stróża i wydatki szkolne opłaca gmina prez. gmina z Wny. W. Podlewskim.

15. Rogóżno (Przemyśl) posada naucz. szk. lud. z płacą 260 zł. 6 sągów drzewa i ½ morga ogrodu a usługę i mniejsze wydatki szkolne opłaca nauczyciel prez. gmina z proboszczem miejscowym.

16. Bruśnik (Nowy Sącz) posada naucz. szkoły ludowej połączona z obowiązkiem organisty z płacą 134 zł. 75 ct 10 zł. na wydatki szkolne, 8 morgów pola i 6 sągów drzewa prez. pleban miejscowy.

17. Sądowa Wisznia (Przemyśl) 1) posada drugiego naucz. z płacą 250 zł. 2) nauczycielki z płacą 200 zł. prez. gmina.

18. Wadowice, posada pomocnika przy szkole czteroklasowej z płacą 250 zł. prez. Rada szkolna krajowa.

19. Sułkowice (Wadowice) posada naucz. szkoły lud. z płacą 200 zł., 5 zł. na potrzeby szkolne, 6 sąg drzewa, mieszkanie i mały ogródek prez. proboszcz miejscowy z gminą

20. Brzostek (Tarnów) posada kierującego naucz. z płacą 300 zł. i mieszkaniem prez. gmina.

Podania o powyższe posady należy opatrzone należy wnieść na ręce dotyczącej Rady szkolnej okręgowej najdalej do dnia 15. stycznia 1873.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 5. grudnia 1872.

(3520 1 3) **Reitations-Ankündigung.**

Nr. 12945. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Verpachtung des Bezuges der allgemeinen Verbrauchssteuer sammt dem 20percentigen Zuschlage vom Wein- und Obstmoft-Ausfuhre im Nachbezugs Drohobycz auf d. 8. Jahr 1873 mit stillschweigender Ausdehnung auf die weitere zwei Jahre 1874 und 1875 die öffentliche mündliche und schriftliche Reitation auf den 23. December 1872 ausgeschrieben werde.

Der Fiscalpreis des Jahrespachtzuschlages beträgt 1625 fl. öst. W.

Die Reitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor von 3 Uhr Nachmittags angefangen abgehalten werden, wofür auch allenfällige schriftliche mit dem 10perc. Badium versehenen Offerte bei dem Vorstände bis längstens den 22ten Dezember 1872 zwei Uhr Nachmittags einzulegen haben.

Sambor, am 11. December 1872

(3448 3—3) **E d y k t**

No. 4388 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje niniejszym edyktem do powszechnej wiadomości, że Daniel Kisielewicz gospodarz w Chlewczanach uchwałą C. k. Sądu krajowego we Lwowie z dnia 12 października 1872 do L. 55151 jako marnotrawca został uznany i temuż kuratorem Pańka Tetierkę gospodarza z Chlewczan ustanowiono.

Uhnów dnia 16. listopada 1872.

**(3458 3-3) Obwieszczenie licytacji.**

L. 12784. C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu wypisuje w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina wraz z dodatkiem 20procen-

towym według taryfy klasy II. i III na rok 1873. z zastrzeżeniem milczącego przedłużenia na dalsze dwa lata 1874 i 1875 ustną i pisemną licytacją trzecią.

Liczba poz.	Dla okręgu dzierżawnego z miejscowościami przydzielonymi	Klasa taryfy	Cena wywoł. czynszu dzierżawnego				Dzień odbywać się mającej licytacji w powiatowej dyrekcji skarbu	U w a g a.
			od mięsa		od wina			
			zł.	k.	zł.	k.		
1	Sambor miasto z przedmieściami i 49 miejscowościami	II i III	14236	—	—	—	18. grudnia 1872	Licytacja zaczyna się o 9. godz. przed południem i kończy się o 1. godz. po południu. Jako wadium składa się 10proc. ceny wywołania. Pisemne opieczątowane w wad. zaopatrzone oferty należy w dniu poprzedzającym ustną licytację do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu złożyć. Wiadomość o bliższych warunkach powziąć można w c. k. pow. Dyrekcji skarbu jakoteż u dotyczących nadzorów c. k. straży skarbowej.
2	Podbusz z 30 "	III	565	95	28	49	18. " "	
3	Starasól z 37 "	III	2851	54	165	—	18. " "	
4	Staremiasto 39 "	—	—	—	160	—	19. " "	
5	Komarno z 50 "	III	3510	—	31	—	19. " "	
6	Rudki z 32 "	III	1650	—	—	—	19. " "	
7	Sokołów z 4 "	III	481	—	—	—	19. " "	
8	Skole z 52 "	—	—	—	349	88	20. " "	

Sambor, dnia 7. grudnia 1872.

**(3474 3-3) Obwieszczenie licytacji.**

L. 15146. W celu wydzierżawienia ogólnego podatku konsumcyjnego od wina i mięsa razem z 20% dodatkiem w obrębach dzierżawnych, Jagielnica i Złotniki odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Tarnopolu publiczna licytacja na dniu w następnym wykazie wyrażonym i w godzinach do tego przyznaczonych.

W y k a z

Pozycja	Nazwa obrębu dzierżawnego	Cena wywołalna z 20proc. dodatkiem wynosi						Dzień, miesiąc i godzina licytacji	U w a g a
		Der Ankerpreis sammt 20 Pct. Zuschlag beträgt							
		od wina		od mięsa		razem			
zł.	kr.	zł.	kr.	zł.	kr.	Tag, Monat u. Stunde der Licitat.	Anmerkung		
1	Jagielnica z 19 miejscowościami mit 19 Ortschaften	256	60	2651	83	2908	43	16. grudnia 1872 16. December 1872.	3 licytacja 3 licitat.
2	Złotniki z 19 miejscowościami mit 19 Ortschaften	—	—	945	96	945	96	16. grudnia 1872 16. December 1872	4 licytacja 4 licitat.

Z c. k. powiatowej dyrekcji skarbu. Tarnopol, dnia 4. grudnia 1872.

Von der f. f. Finanz-Bezirks-Direction. Tarnopol, am 4. December 1872.

**(3410 3-3)**

**Edikt.**

Nr. 4595 Vom f. f. Bezirksgericht zu Bolechów wird der dem Leben und dem Wohnorte nach unbekanntem Fr. Rose Bettford hiemit bekannt gegeben, daß behufs Zustellung des im Rechtsstreite der Abraham Gottlieb'schen Erben gegen Hero und Salomea Reichmann pto. 16 fl. 96 fr. öst. W. f. N. G. für die ergangenen Bescheide vom 18. Jänner 1871 S. 72 und aller weiteren — der h. o. Zufolge Fr. Nathan Löwner zum Curator ernannt wurde. Bolechów, am 20. September 1872.

**(3413 3-3)**

**Edykt.**

Nr. 3248. C. k. sąd powiatowy w Makowie zawiadamia p. Feliksa Szczerbińskiego z Więckowic, że Wincenty Filas z Makowia wniósł pod d. 22. czerwca 1869 do l. 1531 pozew przeciw niemu o zapłatę 200 zł. w. a. zpn. tudzież, że z powodu niewiadomego pobytu jego na jego koszt i niebezpieczeństwo dla niego kuratora w osobie p. adw. Dr. Krobickiego ustanowiono i temuż pozew z terminem na dzień 15. stycznia 1873 o 10 godz. rano doręczono. Wzywa się przeto p. Feliksa Szczerbińskiego, aby na tenminie tym w tut. sądzie sędzię stawił się, lub ustanowionemu kuratorowi środki swej obrony wskazał, lub też innego zastępcę sobie obrał.

C. k. sąd powiatowy. Maków, dnia 18 listopada 1872.

**(3420 3-3)**

**Edykt.**

Nr. 6296. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza niniejszem iż na zaspokojenie przez Mojżesza Steina wywalczonej sumy 317 zł. 60% od 1. września 1871 i kosztami w kwocie 6 zł. 46 ct. 6 zł. 10 ct. i 4 zł. 19 ct. w. a. odbędzie się publiczna licytacja pól i łąk pod nr. top. 798 i 799 w Dobromilu leżących, 6 morgów 1235 sażni obejmujących, a do Juliana Dobruckiego należących w sądzie tut. w jednym terminie dnia 21. lutego 1873 o godzinie 10 z rana.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkową w kwocie 700 złr. w. a. gdyby jednak z licytantów ceny wywołania nie ofiarował nastąpi sprzedaż także poniżej takowej za jakąkolwiek cenę. Licytanci obowiązani będą złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadium w kwocie 70 zł. w. a. nabywca zaś obowiązany będzie złożyć połowę ceny kupna

z wliczeniem wadium zaraz po ukończonej licytacji drugą połowę zaś w dniach 30 po prawomocności uchwały sądowej akt licytacji zatwierdzającej.

Bliższe warunki licytacji i wyciąg z księgi gruntowej i akt oszacowania przejrzane być mogą w tut. sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Dobromil, dnia 29. października 1872.

**(3423 3-3)**

**Edykt.**

Nr. 17775. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Markusa Leimana, z miejsca pobytu niewiadomego, iż na skutek próby Izaaka Brennera ts. rezolucją z d. 7. marca 1872 l. 4846 wydanie wyciągu głównego aktu notarialnego obligu z dnia 15. marca 1842 przez Markusa Leimann na sumę 5000 złp. przed notaryuszem Jakubowskim na rzecz Izaaka Brennera zeznanego archiwum notarialnemu polecono.

Gdy miejsce pobytu Markusa Leimanna jest niewiadome przeto c. k. sąd w celu doręczenia tej rezolucji na koszt i niebezpieczeństwo nieobecnego tut. adw. kraj. Dr. Starzewskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, któremu ta rezolucja jednocześnie doręcza się.

Poleca się zatem mniejszym edyktem Markusowi Leimannowi aby potrzebne środki obrony ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał. Kraków, dnia 24. października 1872.

**(3425 3-3)**

**Edykt.**

Nr. 64316. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni iż z powodu wniesionej przez Ozyasza Losch pod dniem 2. grudnia 1871 l. 64316 próby o wydanie nakazu zapłaty sumy wexlowej 300 zł. zpn. przeciw Franciszce Smalawskiej i Feliksowi Smalawskiemu dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Feliksa Smalawskiego kuratora w osobie p. adw. Dr. Pomianowskiego, z substytucją pana adw. Dr. Rasiewicza ustanawia, i doręczenie nakazu zapłaty dla Feliksa Smalawskiego przeznaczonego do rąk pana adw. Dr. Pomianowskiego się zarządza, Lwów, dnia 3. grudnia 1872.

**(3430 3-3)**

**Edykt.**

Nr. 22435. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Emanuela Mandelbauma że przeciw temuż p. Salomon Weschler wniósł pozew de prac. 9. listopada 1872 l. 22435 w załatwieniu którego wyznaczonym został termin audjencjonalny na dzień 5 lutego 1873 o godzinie 10 z rana.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Emanuela Mandelbauma nie jest wiadome przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tego tut. adw. dr. Korczyńskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby z wyz. oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił wreszcie innego obrońcę sobie obrał i o tem c. k. sądowi doniósł w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania, skutki sam sobie przypisaćby musiał. Kraków, 14. listopada 1872.

**(3454 3-3)**

**Ankündigung.**

1898. Von Seite der Radautzer f. f. Staats-Gestüts Ober-Direction wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß am 30. December d. J. 10 Uhr Vormittags eine Offert-Verhandlung über die Sicherstellung der auf der f. f. Pachtbesitz Radautz erforderlichen periodischen Werkmeister-Arbeiten und Materialien-Lieferungen zum Behufe der allgemeinen Paulschichten des Staatsgestüts, für die Zeit vom 1. Jänner 1873 bis Ende December 1875 stattfinden wird, wozu Unternehmungslustige hiemit unter nachstehenden Bedingungen eingeladen werden.

1. Muß jedes Offert, welches versiegelt einzulangen hat, mit der vorgeschriebenen Stempelmarke von 50 fr. und mit einem Badium von 600 fl. öst. W. versehen sein.

2. Muß in jedem Offerte der angelegte Percentennachschuß oder Zuschuß auf die bestehenden Werkmeister-Arbeitstariffe sowohl mit Ziffern als mit Buchstaben angelegt sein und die ausdrückliche Erklärung enthalten, daß den Differenzen sowohl die Contractbedingungen wie auch die Arbeitstariffe wohl bekannt sind.

3. Jeder der f. f. Staats-Gestüts-Ober-Direction nicht persönlich bekannte Offertent, hat zugleich mit seinem Anbote ein von der betreffenden Ortsbehörde beziehungsweise Handelskammer in diesem Jahre ausgestelltes Zeugniß über seine Solidität und Unternehmungsfähigkeit beizuschließen.

4. Die Offerte müssen den 30. December 1872 längstens bis 10 Uhr Vormittags bei der f. f. Staats-Gestüts-Ober-Direction zu Radautz überreicht werden, weil später einlangende Offerte nicht angenommen werden, daher unberücksichtigt bleiben.

5. Können sowohl die Contractbedingungen, so wie auch Arbeitstariffsätze in der f. f. Staats-Gestüts-Ober-Direction-Kanzlei zu Radautz in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Radautz, am 5. December 1872.

**(3464 3-3)**

**Obwieszczenie.**

L. 23227. W obrębie galicyjskiej Dyrekcji poczt są do obsadzenia dwa miejsca kontrolorów pocztowych z roczną płacą 1200 i 1100 zł. za złożeniem kaucyi w kwocie wyrównywającej całorocznej płacy.

Podania z udowodnieniem prawem przepisanych wymagań mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie wniesione.

Posada pocztmistrza w Dublanach w starostwie Lwowskim za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. Dotacja roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i stosownie do ugody wynagrodzenie za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych między Dublanami a Lwowem.

Podania mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie wniesione i w tychże oznaczone najmniejsze wynagrodzenie, żądane za utrzymywanie powyższych jazd posłańczych.

Z c. k. dyrekcji poczt. Lwów, dnia 7. grudnia 1872.

**Concurs.**

Nr. 23227. Im Bereiche der galizischen Postdirection sind zu besetzen zwei Amtcontrolorsstellen — Jahresgehalt 1200 fl. und 1100 fl. Caution im einjährigen Gehaltsbetrage.

Gesuche sind mit dem Nachweise der gesetzlichen Erfordernisse binnen drei Wochen bei der f. f. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle in Dublany, Bezirkshauptmannschaft Lemberg gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl. — Jahresbestellung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Jahrespauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten zwischen Dublany und Lemberg.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der f. f. Postdirection in Lemberg einzubringen und ist in denselben anzugeben, welches geringste Jahrespauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten beanprucht wird.

Von der f. f. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 7. December 1872.

**(3479 3-3)**

**Konkurs.**

No. 8448. Celem obsadzenia posady woźnego przy c. k. Sądach powiatowych w Dukli i w Rudkach z płacą roczną 250 złr. a ewentualnie 300 złr. w. a. i ubiorem służbowym rozpisuje się konkurs z terminem 4. tygodniowym licząc od 16. grudnia 1872.

Uiegający się o tę posadę winni wnieść podania swe do Prezydium Lwowskiego c. k. wyższego Sądu krajowego.

Z c. k. wyższego Sądu krajowego. Lwów dnia 6. grudnia 1872.

(3416 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 19635. Na mocy rozporządzenia wys. Ministerstwa handlu z 31 października 1872 l. 27129/2430 znoszą się z końcem b. m. codzienne poczty posłańcze piesze między Wielopolem skrzyńskim i Ropczycami a natomiast zaprowadza się z dniem 1. grudnia 1872 codzienne jazdy posłańcze, które w następującym porządku obiegać będą.

Z Krosna o godz. 10 przed południem.  
W Frysztaku o godz. 12 m. 30 w południe.  
Z Frysztaka o godz. 3 — m. po południu.  
W Wielopolu o godz. 5 m. 10 " "  
Z Wielopola o godz. 5 m. 20 " "  
W Ropczycach o godz. 7 m. 30 wieczorem.  
Przychodzi w Ropczycach do pociągu nr. 7 do Lwowa i do pociągu nr. 8 do Krakowa.  
Z Ropczyc o godz. 5 rano.  
W Wielopolu o godz. 7 m. 10 rano.  
Z Wielopola o godz. 7 m. 20 " "  
W Frysztaku o godz. 9 m. 30 przed południem.  
Z Frysztaka o godz. 1 m. 30 po południu.  
W Krośnie o godz. 4 m. — " "

Odchodzi z Ropczyc po nadejściu pociągu nr. 7 z Krakowa i nr. 8 ze Lwowa.

Co się do powszechnej wiadomości z tą uwagą podaje, że do tej jazdy przesyłki do 25 funtów pojedynczej wagi przyjmować się będą.

C. k. Dyrekcya poczt.

Lwów, dnia 22. listopada 1872.

**Rundmachung.**

Z. 19635. Im Grunde Anordnung des k. Handelsministeriums vom 31 October 1872 Z. 27129/2430 werden mit Ende l. M. die täglichen Fußbotenposten zwischen Wielopole skrzyńskie und Ropczyce eingestellt und vom 1. Dezember 1872 angefangen tägliche Botenfahrten, zwischen Krosno und Ropczyce eingeführt, welche in nachstehender Ordnung verkehren werden.

Von Krosno 10 Uhr Vormittags.  
in Fryszak 12 Uhr 30 M. Mittags.  
von Fryszak 3 Uhr Nachmittags.  
in Wielopole skrz. 5 Uhr 10 M. Nachmit.  
von Wielopole skrz. 5 Uhr 20 M. " "  
in Ropczyce 7 Uhr 30 M. Abends. " "

Influit in Ropczyce zum Zuge Nr. 7 nach Lemberg und zum Zuge Nr. 8 nach Krakau.

Retourritt von Fryszak nach Wielopole.  
Von Ropczyce 5 Uhr Früh.  
in Wielopole 7 Uhr 10 M. Früh.  
von Wielopole 7 Uhr 20 M. " "  
in Fryszak 9 Uhr 30 M. Vormittags.  
von Fryszak 1 Uhr 30 M. Nachmittags.  
in Krosno 4 Uhr — M. " "

Geht ab von Ropczyce nach Ankunft der Zuge Nr. 7 aus Krakau und Nr. 8 aus Lemberg.

Retourritt von Fryszak nach Krosno von Ropczyce nach Wielopole.

Was zur allgemeinen Kenntniß mit dem Bemerkten gebracht wird das mit diesen Botenfahrten Frachten bis zum Einzelgewicht von 25 Pfund befördert werden.

R. f. Postdirection.

Lemberg, am 22. November 1872.

(3452 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 22268. Z dniem 10. grudnia b. r. wchodzi w Załużu, okręgu Sanockim, gdzie się także stacya pierwszej węg. galic. kolei znajduje, urząd pocztowy w życie, który zajmować się będzie pocztą zwykłą, wartościową i przekazami i otrzyma swe połączenie z dworcem stacyi zapomocą codziennie dwurazowych jazd posłańczych, a zarazem łączyć się będzie z jazdą posłańczą z Przemyśla, która zamiast między Przemyślem i Sanokiem między Przemyślem i Załużem obiegać będzie:

Urząd ten przyjmować będzie poselki aż do 25 funt. wagi pojedynczej sztuki.

Do obrebu doręczenia urzędu pocztowego w Załużu wciela się gminy Załuż i Wiejskie.

Obieg jazdy posłańczej między Przemyślem i Załużem i z tą jazdą łączącej się poczty posłańczej pieszej między Birczą i Dobromilem i jazdy posłańczej między urzędem i stacyą w Załużu jest następujący:

1. Jazdy posłańcze między Przemyślem i Załużem codziennie.

Z Przemyśla o godz. 4 m. — rano.  
w Olszanach o godz. 5 m. 30 " "  
z Olszan o godz. 5 m. 40 " "  
w Birczy o godz. 7 m. 30 " "  
z Birczy o godz. 7 m. 40 " "  
w Tyrawie o godz. 10 m. 5 przed połud.  
z Tyrawy o godz. 10 m. 15 " "  
w Załużu o godz. 11 m. 35 " "

Odchodzi z Przemyśla po przybyciu pociągów pospiesznych ze Lwowa i Krakowa. — Przychodzi w Załużu do pociągów do Komańczy i Przemyśla.

Z Załuża o godz. 2 m. 50 po połud.  
w Tyrawie o godz. 4 m. 10 " "  
z Tyrawy o godz. 4 m. 20 " "  
w Birczy o godz. 6 m. 45 wieczór.  
z Birczy o godz. 6 m. 55 " "  
w Olszanach o godz. 8 m. 45 " "  
z Olszan o godz. 8 m. 55 " "  
w Przemyślu o godz. 10 m. 25 " "

Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. 5 z Przemyśla.

2. Poczty posłańcze piesze między Birczą i Dobromilem codziennie.

Z Birczy 10 g. przed południem.  
W Rybotyczach o g. 1 po południu.  
Z Rybotycz o g. 1. m. 10 " "  
W Dobromilu o g. 4 m. 10 " "

Odchodzi po nadejściu poczty z Przemyśla. Przychodzi w Dobromilu do pociągu nr. 6 do Przemyśla.

Z Dobromila o godz. 11 m. — przed południem  
w Rybotyczach godz. 2 m. — po połud.  
z Rybotycz o godz. 2 m. 10 " "  
w Birczy o godz. 5 m. 10 " "

Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. 5 z Przemyśla. Przychodzi w Birczy do jazdy posłańczej do Przemyśla.

3) Jazdy posłańcze między urzędem a stacyą Załuż (codzienne).

Z urzędu ( nr. 1 g. 12 w południe.  
( nr. 2 g. 2 m. 5 po południu.  
na dworcu ( nr. 1 g. 12 m. 10 w południe.  
( nr. 2 g. 2 m. 15 po południu.  
Z dworca ( Nr. 1 godz. 12 m. 15 w południe.  
( Nr. 2 godz. 2 m. 20 po południu  
w urzędzie ( Nr. 1 godz. 12 m. 25 w południe.  
( Nr. 2 godz. 2 m. 30 po poł.

Nr. 1. do i od pociągu nr. 6 do Przemyśla.

Nr. 2. do i od pociągu n. 5 do Komańczy.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. dyrekcji poczt.

We Lwowie, dnia 25. listopada 1872.

**Rundmachung.**

Nr. 22268. Mit 10. December 1872 wird in dem Orte Załuż, Sanoker Bezirke, in welchem sich auch eine Bahnstation der ersten ungarisch-galizischen Eisenbahn befindet, ein Postamt in Wirklichkeit treten, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, so wie mit dem Gelbanweisungsgeschäfte befassen und seine Verbindung mittelst täglich zweimaligen Botenfahrten zum gleichnamigen Bahnhofe und mittelst der täglichen Botenfahrten zwischen Przemyśl und Załuż, welche statt der täglichen Botenfahrten Przemyśl-Sanok verkehren werden, unterhalten wird.

Die Aufnahme der Frachten bei diesem Postamte wird auf ein Einzelgewicht von 25 Pfd. eingeschränkt.

Zum Bestellungsbezirke des Postamtes Załuż werden die Gemeinden Załuż und Wiejskie einverleibt.

Die Fahrordnung der Botenfahrten zwischen Przemyśl und Załuż der mit diesen in Verbindung stehenden Fußbotenposten zwischen Bircza und Dobromil und der Botenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Załuż ist nachstehende:

1. Die Botenfahrten zwischen Przemyśl und Załuż täglich.

Von Przemyśl 4 Uhr — M. Früh.  
in Olszany 5 " 30 " "  
von Olszany 5 " 40 " "  
in Bircza 7 " 30 " "  
von Bircza 7 " 40 " "  
in Tyrawa 10 " 5 " Vormittags.  
von Tyrawa 10 " 15 " "  
in Załuż 11 " 35 " "

Geht ab von Przemyśl nach Ankunft der Güzüge aus Lemberg und Krakau.

Influit in Załuż zu den Zügen nach Komańcza und Przemyśl.

Von Załuż 2 Uhr 50 M. Nachmittags.  
in Tyrawa 4 " 10 " "  
von Tyrawa 4 " 20 " "  
in Bircza 6 " 45 " Abends.  
von Bircza 6 " 55 " "  
in Olszany 8 " 45 " "  
von Olszany 8 " 55 " "  
in Przemyśl 10 " 25 " "

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. 5 aus Przemyśl.

2. Der Fußbotenposten zwischen Bircza und Dobromil. (täglich)

Von Bircza 10 Uhr — M. Vormit.  
in Rybotycze 1 " — " Nachmittags.  
von Rybotycze 1 " 10 " "  
in Dobromil 4 " 10 " "

Geht ab nach Ankunft der Post aus Przemyśl. Influit in Dobromil zum Zuge Nr. 6 nach Przemyśl.

Von Dobromil 11 Uhr — M. Vormittags.  
in Rybotycze 2 " — " Nachm.  
von Rybotycze 2 " 10 " "  
in Bircza 5 " 10 " "

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. 5 aus Przemyśl. Influit in Bircza zur Botenfahrt nach Przemyśl.

3. Botenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Załuż täglich.

Vom Postamte ( Nr. 1 12 Uhr — M. Mittags.  
( Nr. 2 2 " 5 " Nachmittags.  
im Bahnhofe ( Nr. 1 12 " 10 " Mittags.  
( Nr. 2 2 " 15 " Nachmittags.

Nr. 1. Zum und vom Zuge Nr. 6 nach Przemyśl.  
Nr. 2. Zum und vom Zuge Nr. 5 nach Komańcza.

Vom Bahnhofe ( Nr. 1 12 " 15 " Mittags.  
( Nr. 2 2 " 20 " Nachmitt.  
im Postamte ( Nr. 1 2 " 25 " Mittags.  
( Nr. 2 2 " 30 " Nachmittags.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 25. November 1872.

(3469 2-3) **E d y k t.**

Nr. 5742. C. k. sąd powiatowy w Radymnie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wypożyczonego przez Dmytra Fedynę w c. k. uprz. galic. zakładzie kredytowym włościańskim we Lwowie kapitału 150 zł. w. a. z odsetkami po 12% od 8. czerwca 1870 bieżącymi tudzież 3% odsetkami od

kwoty w należytym czasie nieuiszczonej, nareście kosztów 5 zł. 17 kr. a. w. i niniejszym w kwocie 5 zł. w. a. przyznanych rozpisana została publiczna przymusowa sprzedaż gospodarstwa włościańskiego w Stubienu pod l. 90 położonego przedmiotu tabularnego nie stanowiącego a własnością Dmytra Fedyny będącego w 3 terminach dnia 27. stycznia 1873, 3. marca i 7. kwietnia 1873 każdą razą o godz. 10 z rana w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami.

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkową 600 zł. w. a.

Wadium 60 zł. czyli 10% obowiązany jest każdy chęć kupienia mający do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Na 2 terminach gospodarstwo powyższe tylko wyżej, lub za cenę szacunkową na 3 także niżej takewej, nigdy jednak pod 250 zł. a. w. sprzedane będzie.

O czym się chęć mających kupna z prawem przeglądu dalszych warunków i aktu opisanania i oszacowania w registraturze tutejszej zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.

Radymno, dnia 25. października 1872.

(3470 2-3) **E d y k t.**

Nr. 5743. C. k. sąd powiatowy w Radymnie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wypożyczonego przez Stefana Kuczerepę w c. k. uprz. galic. zakładzie kredytowym włościańskim we Lwowie kapitału 200 zł. a względnie 195 zł. 92 kr. w. a. z odsetkami po 12% od 12 czerwca 1870 bieżącymi tudzież 3% odsetkami od kwoty w należytym czasie nieuiszczonej nareście kosztów 6 zł. 22 kr. w. a. i niniejszym w kwocie 6 zł. w. a. przyznanych rozpisana zostaje publiczna przymusowa sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod l. 149 w Skołoszowie położonego przedmiotu tabularnego niestanowiącego a własnością Stefana Kuczerepy będącego w 3 terminach dnia 27. stycznia, 3. marca i 7. kwietnia 1873, każdą razą o godzinie 10. zrana w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami:

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkową 800 zł. w. a.

Wadium 80 zł. a. w. czyli 10% obowiązany jest każdy chęć kupna mający do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Na 2 pierwszych terminach gospodarstwo powyższe tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na 3 terminie także niżej takewej, nigdy jednak pod 300 zł. w. a. sprzedana będzie.

O czym chęć mających kupna z prawem przeglądu dalszych warunków i aktu opisanania i oszacowania w registraturze tu sądowej się zawiadamia

C. k. sąd powiatowy.

Radymno, dnia 25. października 1872

(3406 3-3) **E d y k t.**

No. 15336. C. k. Sąd krajowy w Krakowie w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 1. marca 1871 L. 3848 celem zaspokojenia sumy 1500 złr. w. a. z procentem 7% od 1. maja 1870 bieżącym kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w kwotach 14 złr. 98 ct. i 12 złr. 87 1/2 ct. w. a. już przyznanymi niemniej kosztami egzekucyjnymi za niniejsze podanie w kwocie 21 złr. 99 ct. w. a. się przyznającymi, dozwala egzekucyjnej sprzedaży realności pod Nr. 4 na Grzegórkach położonej Antoniego Kurkiewicza i Maryanny Kurkiewiczowej wedle ks. gł. gm. II. vol nov. l. p. 380 n. 9 haer. własnej w dwóch terminach t. j. dnia 24. stycznia 1873 i dnia 21 lutego 1873 każdą razą o 10 godzinie zrana odbyć się mającą pod następującymi warunkami.

1. Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa 5688 złr. w. a.

2. Chęć kupna mający złoży komisji licytacyjnej jako wadium 569 złr. w. a. w gotówce w obligacjach państwa albo w listach zastawnych lub hipotecznych, a to według ostatniego w dzienniku „Czas“ pod rubryką „pieniądz“ notowanego kursu. Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem zaś reszty licytantów zwróconem będzie.

3. Nabywca winien jest 1/3 część ceny kupna. licząc w takową wadium w gotówce, w przeciągu 30 dni licząc od dnia prawomocności uchwały, akt licytacji zatwierdzającej, do depozytu sądowego złożyć, od pozostałych 2/3 części opłacać będzie procent 6% w półrocznych ratach z dołu, licząc od dnia odebrania realności we fizyczne posiadanie. Te 2/3 części wypłacone będą stosownie do wydanej tabeli płatniczej i asynacjij sądowych, albo wierzycielom hipotecznym, albo byłym właścicielom albo do depozytu sądowego. Wszelkie wierzytelności hipoteczne, których wypłaty wierzyciele z powodu niezapadłego terminu przyjąby nie chcieli, nabywca za potrąceniem odpowiedniej sumy z ceny kupna, przy hipotece realności pozostawić i jako własny dług zapłacić winien.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania i wykaz hipoteczny sprzedać się mającej realności można przejrzeć w registraturze c. k. sądu krajowego.

O tem zawiadomienie otrzymują obie strony tudzież Leon Kurkiewicz, Ludwik Kurkiewicz, Wincenty Wojda, Adolf Opid, Filia Banku hipotecznego, Towarzystwo zaliczkowe, wysoki Skarb w zastępstwie Expozytury c. k. Prokuratorji skarbu, Jan Mierzwi Matliński nareście wierzyciele hipoteczni którzyby po dniu 23 lipca 1872 do hipoteki weszli lub którymby rezolucya niniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła przez Edykta i do rąk kuratora, który się niniejszem w osobie adw. Dr. Korczyńskiego ustanawia i któremu jako zastępca adw. Dr. Kaufmann dodany zostaje.

Kraków 29. Sierpnia 1872.

(3431 3-3) **E d y k t.**

Nr. 22564. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem, pp. Leona Głowackiego i Maryę Głowacką że przeciw nim Franciszka Tobolska w Krakowie pod d. 11. listopada 1872 l. 22564 o wyłączenie obligacji nr. 2314 na 500 zł., nr. 2755 na 500 zł. nr. 4652 na 500 zł. nr. 4794 na 500 zł. nr. 2799 na 100 zł. nr. 12984 na 100 zł. nr. 13814 na 100 zł. wniosła pozew w załatwieniu którego c. k. sąd krajowy wyznaczył termin na dzień 5. lutego 1873.

Gdy miejsce pobytu pozwanych pp. Leona Głowackiego i Maryi Głowackiej jest niewiadomem przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo tychże tut. adw. Dr. Korczyńskiego z substytucją adw. Dr. Wilkosza kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany aby z wyż. oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 21. listopada 1872.

(3426 3-3) **E d i c t.**

Nr. 45269. Das k. k. Landes- als Handelsgericht in Lemberg trägt dem Inhaber des ddo Rawa den 10. August 1865 über 100 fl. k. k. Währ. vier Monate a dato in Lemberg an eigene Ordre des Anstellers Leib Reimann zahlbaren und vom Aron Sattler acceptirten Wechsel, auf dessen Wechsel binnen 45 Tagen vom Tage der 3ten Kundmachung an, gerechnet, umlogemisser diesem Gerichte vorzulegen oder seine etwaigen Ansprüche in eben derselben Frist geltend zu machen, widrigenfalls der gedachte Wechsel als ungültig und amortisirt erklärt werden wird.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 2. October 1872.

(3427 3-3) **E d y k t.**

Nr. 53766. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia panią Maryę Morzkowską z miejsca pobytu niewiadomą, że na prośbę Markusa Frenkla przeciw niej dnia 17. listopada 1869 do l. 57696 nakaz zapłaty na sumę 250 zł. zpn. wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Maryi Morzkowskiej nie jest wiadomy, postanawia się teje na jej koszt i niebezpieczeństwo p. adw. kraj. Dr. Goreckiego kuratorem, z substytucją pana adw. kraj. Dr. Męcińskiego i kuratorowi adw. Dr. Goreckiemu powyższy nakaz zapłaty się wręcza, o czym się pozwana p. Marią Morzkowską powyższem edyktem uwiadamia.

Lwów, dnia 27. listopada 1872.

(3417 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 22027. Z dniem 10. grudnia 1872 znosi się codzienną pocztę posłańczą pieszą między Zakopanem a Nowym Targiem, a zaprowadza się natomiast codzienne jazdy posłańcze, które w następującym porządku obiegać będą:

Z Zakopanego o 3 godz. m. 30 po poł.  
w Nowymtargu 6 " " 10 wieczór.  
z Nowegotargu V " " — rano.  
w Zakopanem VII " " 40 przed połudn.

Łączy się z pocztą do Krakowa i Maniowa.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 26. listopada 1872.

**Rundmachung.**

Nr. 22027. Vom 10. December 1872 angefangen, werden zwischen Zakopane und Neumarkt statt der bis nun verkehrenden täglichen Fußbotenposten tägliche Botenfahrten eingeführt, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren haben:

Von Zakopane 3 Uhr 30 M. Nachmittags.  
in Neumarkt 6 " 10 " Abends.  
von Neumarkt V " — " Früh.  
in Zakopane VII " 40 " Vormittags.

Anschluß an und von den Posten nach Krakau und Maniow.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Postdirection.

Lemberg, am 26. November 1872.

(3415 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 12715 Od dnia 10. grudnia 1872 będą jazdy posłańcze między Buczaczem a Korszowem w następującym porządku obiegać:

Z Buczacza o godz. 5 rano.  
W Potoku o godz. 7 m. 35 rano.  
Z Potoku o godz. 7 m. 45  
W Niezwickach o godz. 10 m. 35 przed połudn.  
Z Niezwick o godz. 2 m. — po południu.  
W Obertynie o godz. 4 m. —  
Z Obertyna o godz. 4 m. 10  
W Korszowie o godz. 5 m. 55

Przy powrocie z Korszowa do Buczacza nie mienia się dotychczasowy porządek jazdy. Co się niniejszem do powszechnej wiadomości z tą uwagą podaje, że przy pocztach osobowych między Stanisławowem a Horodenką, czas obiegu między stacyami posztowymi w Niezwickach i Horodence podwyższa się z 2 godziny 30 minut na 2 godz. 45 m., i że wspomniane poczty osobowe wskutek tej zmiany zamiast o 4 godz. 30 m. rano o godz. 4 m. 45 przychodzić a z Horodenki zamiast o godz. 10 o godz. 9 m 45 wieczorem odchodzić będą.

C. k. Dyrekcja poczt.

Lwów, dnia 27. listopada 1872.

**Rundmachung.**

3. 12715. Vom 10. December 1872 haben die Botenfahrten von Buczacz nach Korszow in nachstehender Ordnung zu verkehren:

Von Buczacz 5 Uhr Früh.  
in Potok 7 Uhr 35 M. Früh.  
von Potok 7 Uhr 45 M.  
in Niezwicka 10 Uhr 35 M. Vormittags.  
von Niezwicka 2 Uhr — M. Nachmittags.  
in Obertyn 4 Uhr — M.  
von Obertyn 4 Uhr 10 M. "  
in Korszow 5 Uhr 55 M. "

Bei der Retourfahrt von Korszow nach Buczacz bleibt die bisherige Coursordnung ungeändert. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß mit dem Bemerkten gebracht wird daß bei der Personalfahrten zwischen Stanislaw und Horodenka die Verreitungszeit zwischen den Stationen Niezwicka und Horodenka von 2 Stunden 30 M., auf 2 Stunden 45 M. erhöht wurde und die besagten Personenposten in Folge dessen in Horodenka statt um 4 Uhr 30 M. Früh um 4 Uhr 45 M. Früh einzutreffen und von Horodenka statt um 10 Uhr Abends um 9 Uhr 45 M. Abends abzugehen haben.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 27. November 1872.

(3398 3-3) **E d y k t.**

Nr. 2937. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie czyni niniejszem wiadomo, że w dniu 23. grudnia 1872 i 23. stycznia 1873 każdą razą o 10 godz. przed południem odbędzie się w budynku sądowym sprzedaż publiczna realności pod l. 74 w Bolechowie położonej należącej do spadku śp. Józefa Kellera pod następującymi warunkami:

1. Realność pod l. 74 w Bolechowie położona będzie bez najmniejszego poręczenia sprzedaną i w takim stanie, w jakim się obecnie znajduje.

2. Za cenę wywołania ustanawia się wartość przy sądowym ocenieniu podana w kwocie 1215 zł. w. a. niżej której realność w mowie będąca sprzedaną nie będzie.

3. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany złożyć kwotę 121 zł. w. a. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej kwota ta zostanie nabywcy w cenę kupna wliczoną, innym zaś licytantom będzie atoli natychmiast zwróconą.

Od złożenia wadium wspomnianego są tylko c. spadkobiercy i legataryusze śp. Józefa Kellera uwolnieni, których część spadkowa lub zapis kwotę 121 zł. w. a. przenosi.

4. Każdy nabywca bez różnicy jest obowiązany w przeciągu 30 dni po przyjęciu aktu licytacyjnego do wiadomości sądowej złożyć całą cenę kupna do depozytu sądowego poczem mu dekret własności wydanym zostanie, i na żądanie realność kupiona w posiadanie oddaną będzie.

5. Podatki i wszelkie inne należności poczynszy od dnia wydania dekretu własności przyjmuje kupiciel na siebie.

Bolechów, dnia 2. listopada 1872.

(3399 3-3) **E d y k t.**

Nr. 3793. C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 14. stycznia. 28. stycznia i 18. lutego 1873 każdą razą o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tut. publiczna przymusowa sprzedaż jednej połowy realności

pod l. k. 17 w Rozdole położonej do masy spadkowej po Breinie Majer Goldner należącej celem zaspokojenia zaindebultowanej na tej połowie realności na rzecz Jana Nawalnego o wydanie tegoż spadkobierców sumy 170 zł. m. k. zpn. Cena szacunkowa tej realności poniżej której takowa dopiero przy trzecim terminie sprzedaną być może wynosi 350 zł. w. a.

Kuratorem dla wierzyteli, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby po 28. listopadzie 1871 na hipotekę weszli mianuje się p. Kelmana Klersfelda.

Resztę warunków można przejrzeć w sądzie.

C. k. sąd powiatowy.

Mikołajów, dnia 30. sierpnia 1872.

(3467 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 3364. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku podaje do wiadomości że wskutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 8. sierpnia 1872 do liczby 5874 na zaspokojenie sumy 160 zł. w. a. wraz z procentem po 60/0 od dnia 8. marca 1868 bieżących dalej kosztów w kwocie 7 zł. 27 kr., 2 zł. 56 kr., 5 zł. 17 kr., 3 zł. 36 kr., 3 zł. 38 kr. i 2 zł. 36 kr. w. a. i wreszcie 6 zł. 36 kr. w. a. przyznanych w sprawie Rozalii Jakobiec przeciw masie leżącej Mikołaja Rzucidło odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 633 w Leżajsku, tudzież gruntu pod nr. 341 w Leżajsku położonych, ciała tabularnego nie stanowiących w 3 terminach t. j. dnia 20. grudnia 1872, 17. stycznia i 28. stycznia 1873 każdą razą o godz. 10 przed południem.

Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa w kwocie 470 zł. w. a. niżej której realność ta przy pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

Chęć kupienia mający obowiązani będą 10/0 wadium do rąk komisji licytacyjnej w gotówce złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania i opisanie mogą być każdego czasu w sądzie przepisana.

Z c. k. sądu powiatowego.

Leżajsk, dnia 29. listopada 1872.

(3404 3-3) **E d y k t.**

Nr. 23765. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem pana Jakóba Maschlera niewiadomego, z miejsca pobytu i życia a wrazie jego śmierci niewiadomych tegoż spadkobierców że przeciw niemu firma „Seidel et Prossinagg w Wiedniu przez adw. dr. Jakubowskiego w dniu 26. listopada 1872 do l. 23765 o zabezpieczenie sumy wexlowej 501 zł. 75 kr. w. a. wniosła pozew w załatwieniu którego wydano na dniu 28. listopada 1872 do l. 23765 nakaz zabezpieczenia owej sumy w 3 dniach pod rygorem egzekucji wexlowej przez złożenie odpowiedniej kwoty do depozytu sądowego a w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tut. adw. Dr. Stycznia z substytucją kuratorem nieobecnego ustanowiono i temuż ów nakaz doręczono

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 28. listopada 1872.

**Doniesienia prywatne.**

C. K. uprzyw. kolej Lwowsko-  Czerniowiecko - Jasska.

(Linie austriackie w sekwestracji),

**Zaprowadzenie****pociągów osobowych pospiesznych**

między

**LWOWEM a SUCZAWĄ.**

Poczynszy od **20. b. m.** zaprowadzone zostaną między **Lwowem a Suczawą** pociągi osobowe pospieszne w połączeniu z pociągami pospiesznymi kolei północnej i Karola Ludwika jakoteż z pociągami pospiesznymi rumuńskiej linii kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej, wedle ogłoszonego równocześnie rozkładu jazdy.

Wiedeń, 7. Grudnia 1872.

**Sekwestrator.**

(3487 a 1-3)

